J.
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 024 DE 08 DE MARÇO DE 2013.

"DISPÕE SOBRE A PROGRAMAÇÃO
FINANCEIRA E O CRONOGRAMA DE
EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO E DÁ
OUTRAS CORRELATAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto nos artigos 8 1  e 131  da Lei
Complementar 101/2000.

DECRETA:

Artigo lO - A movimentação das dotações orçamentárias dos
órgãos, fundos e demais entidades do Orçamento Geral do Município de Barra do
Piraí, de acordo com a Lei Municipal n° 2169 de 20 de dezembro de 2012 - Lei
Orçamentária Anual para o Exercício de 2013 - ficam definidas de acordo com os
valores constantes dos anexos 1 e II.

Artigo 2 1  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 08 DE MARÇO DE 2013.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

o
o,

o

o

1
o
o

m
I1

m
-
c

c
z
o
-U

1

o
m

o
o

; _,• . 	7 r.1 . 	r r 	r
-u 1 HOOOC)C)-I--I--1øOOO

oc)mmmm'mmmoom
CCCC)OOCC)Ç)C)C) 0 0 c 0 00

o- z» nzz2z1n?: , :p?z co »
-i-1 ZZZ>>rttfl1rnrnQmmm-Hrn M to

««
mrnri,

-ti >p»>;ox o o>>
(1) OCiC,)>> (n.co.

D
>zzz

m m ai o 0mmm
-mc)<< h -5 -,z5 OO>>

_ -
>m
Q;;;c>> OCODOOC)Cfl _ >chcnc,, ~ bb

o
 : g 8  ci

> coI_ •u 4.0m
m 0  CCC

o rn>-o cn -5mC)wm
I
> - m

O
xi

_j •
mm0crn

• c cI)cl , o)z:
000>

Om
mz

;u
oo (1) CO c >c-, (ncocoz" moo -i>o n,»c

m
•) > mm>

o
-1
m m - DC') - o

. om m
o .:v , (1) O > C z D
m cn
•0 m

>0
ø -TI

o,
9oçn

OmO Z >

m

DQ<
D

o

~
> o

z z
rn

F-
O Z Cfl mm

z>  i= >
-k, (1) > (no 1

(flg

co m

m

D 5
m  oco

> m
c,) C

•D nlc _l> m
m 00 > o

2 m >
o

-- .
--a a

•o o
c,1 01

r,
C,3 	.. O)

o b,
F

Q( 3
fl ( O) PJ 1

.- -
ee - a

o o o 0 -

.D
.l O) C C - - F. 	- ø ca o

a, C.)
kco

(.3 C) O) C .-4 t -.4 N e -.1 O) CO C (O O U - a . -J Q ....J .J
(DWQ

Q

9 1 	1 C) O) U Q CO ø F ?3 	C.) - . 	O 9 C) O 0) 0 Õ C 0 	. O 9 -  O P) O ø 	.. O - -J C D O

-  O D
C) t.
(O W

) 	.
3

(.3 O)
-J

Q .

O CO

', O W

P

. 	U
C 	4

O -  P.3 O) O M O)

C C) O PJ (fl C.3 c) .1 D O O t. O

. 1 4 O CD a O .. 	 4 C CO N 	. O CO C (fl C W U' F' - 	01 O O - O O . P - 	£)
11D-"J

O (, t. 	-1 P,

OOOOO -.JCOø) 3JOQ

•a 	•c r, a
01

t)
O  CO

O -i (. ') O 1 0 1 0

r' -. - . - > j~ O C 	-J O ) -  .. O) O -  -1 P.3 O  O
OCCI,a,

•C) •C)-
A C.) CO

OcO3C
D 01

r-
O

o
.J 	F) O

- b--
O -. - O 0 D a (C

o
O O 0 O Cfl O . --ojo

-

D OQ .. O .D. O) 	. O ( 	. O) I3
bOk •Chb

 CO O 1 	1 O) O) . (fl CI 	. CII O) O) t. fJl 	.4 O O (O M O - 	-4 O .- CD O 9 	F. (O O - - CO D Q - O )

rem c O . b-4
.. 	-.J -J o l) - 4

ø
O
-a

O I)
(.

)
o

a) . 	c.
c'

o C. - 	-I a a .
a

( .J . Q .J .. 	p. .. . Q Ø

-  a ?. - N F. 	. CI O a - •• •• •• M
I't.

-.1
.

O O - -1 O CI. D. CO O O) (fl O 0 . -11 t 	ø C. . C W P3

-b) •cO •M •h) OOO O b)O)-.JO
OCDOW

-.1 -4 O 0 4 a O O P CO O . O) -1 O PJ -J O) (fl N O
(O O . 	O O) -  O .J O, - 	P, .- O a  ( 	Q O O) ø .. O - 4 O fl

c) - O -1 	1 a (, O -  O -' - O ) (.) 	C. F. 	.. . . O CJ 0 M O T) F) A - Q © O O ( Qaaj t, - W O C W CO

- 0) CO
b)b)I3-
O) (.)
(O CO

C..)
C..)

() O)
rj

O) 0) 1.)
0) C.)

O)
C.)

1))
O 	.
0) O)

0)
O
C)

.- •O--
O
CO O

-
O I

(O -
CO O)

)O •0) •Oa
C U)

0) a
0) CO
0)

P)
O 0)

0)
O)

0)
0)
0)

(1) M O O) 0)
4C.
t. 	4 C

0) CO a • 0)
.

0) CO0)0) CO0)0) •OCO •CO
.J 0) C) 0) 0) O) 	. CO O 0) I p I.:~  fl

OO CO CO O Q O O000)aOQQOaO oO(
COO OCØ-O)..

CO
-J

-4b,
- 	0)

o
r. M C - - 	. -' -

O -1
-

O) D
n

O> CO
-JbA -' O

0
(. 	0

-i c
O) O)

1
-1 (.0  (1 	-C 0) - O - 	(.3

r.bbb
O

-
D O 0

o)
-.' O

- c,
-.. (.) -. O O

Ob) a
-1 O 00

- , - N CI O a a p

O O

b)b)N3-
W o
(O CO C) t'

C.
O

N • .)
O) O
O CD

(.0
(.0

O)
C.

co .P.
CD 0)

O
-1 M
CO O

O
(.0

-O-
a

O M O

0)CO
0) O

0)
0) A

I.

Oa
U (O
CO (

O 00
O P.0

Ø
O)

00 01
co
O

O N
C, 	O)

NI
O 0)
O) 00

O ..
0) O)

0.) O (.) (.3 	.
W m
O (.0

C4
O

OCOCOOO PJ •C.)O - 	t.3

.
OCOCO 0)OO OOO)JCO 4 NO

P4 C.3 CD CO F.
-okr

. c

(o
.) 00 O 00

o))))
O) CO O) O) O) .. 00 O)

{.JCO
(O

C) P4O-a
O) CO (0 (.0 -4 O)

9) :N
CO 0.0

-1
CO 0)
CO COO))

CO O
COO)

CO O .
I.

(.3
Op0) -.

0 O) 	1 1 	C)
O1

O O)
O

CO O
CO 	1

.
_()_O - C) 0) b,b)b)b. F•.) b):.J.Ja) -o P:,) CO-J OO1 4 00 -' 0) 0) t 	0)00 O 00b) CO b) - 0)) bi

1O90)
-

- a ) t)
a

O O
a
a P)

a
0)

O) (O 9 U) O J 	-.' O CO - - O O O) P) CD O 00
ø
O) O 00 1.3 O O) O J 	.1 . C.) 00 -

-  O CO O p N) -  )  O O t (.3 00 (.0 	1 (.) l (O P) 00 O) O O. O) .

o,
o

00
(O O

8 ;g kb

 4 O

boio
. CO 0) CO M CO J O O CO D

C.) 00
CO

( 	O
.1 O)

.
P 	U) O)

CO COOO
(3)

O) 	'4
O, CO O

O
_cD_O b0-C) ( MC 00 0 0 04) C)C .JC,3 CO

Or'..13-

•O) •0)I3- N N o o COa

00 00U)O

0000O-
C)COMCOaC00000

Q)..
0)0)

O(.)IjÇ

oab 00aCOç *o4 C0

co -i •-i - .o O -4 :z ._ : : ! - !' 3  ' - 	t) CI) O O 00 T.) 0)
00-J.)0000O

(fl 	..
aCC

 .. O

- --O
-1 00 •-,I F' 	C) .1

00 -D
0O

-4
C.) CO

aO)
O) 0)

Q
O) C.)

-4b
F' 	O)

) 	-'1
O) O (0 O) O 00

-I O) }3)0.
0) 00 O) O - O0)O

M O
O)
O t.

O)
I'

' °.
r. 	O)

'. CO p 	. 00

•O) •0)t)-
oco  C.) CO

J
O.JO

O -.CO
O00---

A0000O-
O)COCOaC0000

M O)
0)0)

013-C) - (kM

O)O)O-O) • k •00C)O O) O00OO)O)CO O CO- CO a(-O)0000O

- 1 O) - N 	(0 O A (.
OP(,)O- CD.J(.0000

O) -1 C. C, - O) C) co) .D
00 b
a

- 	O)
O) O)

o a Q0 O): -O) _ O) 0) CO 0.) O -1
COb)DCI)Mb)

O) (.0 O (O
-  O)
O) O O O) -1 O)

O))b).JNO)
O' O) O O) - r44

lb)
CO

•O) b) r' 	-
C.) O)

) •4C.
O) O 0

O C)
O)

I3 	(.0
O
I3

O a
.

:
O) .1 O) F3 l)

CO 	-1
O CO

CO000000
O

0)

I)

J 	C

O)
0)0)

00

.D
O)

a

O)

O) 	)
C.)
OQOi.-O)

a

O) 0 C 	P.

C

00 CD CO (.3

4 M
00°"Z 4 O) C

MO) -J •O) •O)k)-
(1)

OO M OCO
..

O1 O)O)00-W- o
(o O) CO 01 Ci) O) M= M   C.

' °' °. °' c

l w
O)  a.

)_O)00 N>  Q> 	40 -001 OO bb0) OC,O 0)0000
W O -J -1 -C -1 O O) O) -  O O) 	.) W   CO 	-1 O - 	-J - O) - 	O) O) 	4 .0 (3 	.1 00 (O O) O) O O) C.9 O) O) F, 01 4 CO CO)

__&
O)p-  a

3O)O)O)
r' 	•. •p

O)
r' 	C.
O-1O

O
000

CO - . Qo •CO 	.1
COa00OC0000 O)O

O -

t CO D - O CO M O) O O)
O •O) •(0M00C) •O)

00 () C,) O O O) . C. a) O) O) 	.) O 00 	1 0. ) O O 00 O) O
0) aCOCO a bC0N

o -  CO) - m
..COh0I00

0)
T3 aO)  -CO (4OWO) ..1 p. 	a 0)QO) a J1 b

a M O

M h> O-.) . a
O)  C)

pp .
1 	0.0 .) ..

-4 P  O)
, CO

00 O)O)
O) -CO4 (,3a(,a O)O O)O) 00)

OOO)OCCO)OO)COO
O)OO)O)-cJ)0)o-.J

1

O) t) O) -J 	. O 	. - 	O) O) P O O) (O O)

CO)O)OCD0)aO)MCOO)0)COCO

O) O) CO .0. O O) O C.) 0) 	4 O) C.) O) 0) C F, . 	. C O) -'1 	l (0) O) CC O) CO O )- CO1O PI .

COaCO O -J Q OO -.1COO C 	O)- O)00 (.000
0. O) )O C) A :. C.0 O) .P. 	P..0 O O a e.,) t.  a Q .. CO (.0 .0 	O) CO O) O) CO O) CO 	0 O)O .0  O) F' O CO 1 O 0)

o O) CO) O) O) O •-1 O 4 O) O) a a . 	. .. (.0 	. F•.) CO I' 	4 a (.0 (.0 	F) -1 CO 0) O P) O) O t0 O) O .. 0 CO O) . 	CO P.)

—

iZ

('D
><
o

(o
o

co
o

o-

o
-
o
-

N-)
o
o
o

a
-,
o
(a

o

11

o
o

o-

(D
o
(D

N)
CD
-
(o)

-o

m
m
m

H
c

c
z

o

m

>

>

o

-o

2J

6
-0 mC)-C)mm0mm0 00000r-4ZZZP

Cmom00n,0O) r - r- -<<<Z
mmmO

co0mDm00>
cJ,m0 - >> 000

0om 0 mmc.m(n
m,mLcco

ca)ca)

>mu 09mmm 0coC0mOo

8 o o
0m -">00>o >coJ°"c,CI) m

o (1)>> >0cJ,ç
>>-i: rCDmmOO>Om

C0mC)

ZO >
-lmC) m > - octrn
0 0

5 >

>
o
m
o

a,

P.

:-4PPO9p o9,  "1 pcooaoapc
00 000 '-40(4

co "-j - 	(à (à O
coococàc4000-la0000,

O a O (à -4 O co (à O (4 (à a
@-waca-40000

o o o o (à (à (à

co co co a a (à (à a o a
O

- o
-4 - c-o co O (à

o a o a o oo -4 a - (à

(ào o con(cco,-1 (ào O ro-1
coo
c000-4-.J---Oo

c000coa-Jo-4
0c(à- aco o -j cà -

0000coaoNjoco
o (à1 (à - o -

co O co a a r (à co (à co (à -. w a b -j co co -

-4
coco a- (à
Ooco
co ociNicooa cc

-  J
OoiàNicocoaOaa,

ocoo,Oca

a,oco o,a-oo(à
oco(à(à000aaoNio)co

(à -O0Nj(àcoj('--4
(à0O0-co(àa-4

cococococo- a0 00co(àaaa a(à
oaaaaoco (à(àaa-ooa(àcoco(à-400a

coco a a- co
co o w (à O (à O .1

cc o(àa-
a a co

cocoaoao,
- 	CO

aoco cocØo,o(à Cà-Cc
c000aacococo
-lcoco(à(àaaooco-4(')oo,

(4, a o (3(0 co o co
(ào(cc(à-aoaoe

ocoo, (à co
(à (à (à co co O co a O (à O O O (à O O (à O O -1
(àocoocoaa acoco-aoaa-laco-a--o(à

- coco(ooao, iOcoOcoco(à-1oa co ocàa
cooco(à(àoo-c(àco000(à oo,ocà-a
000,(à(àcocoNio(à----oco (ào(àCàcocooaoco

C) 	4 -J
Cc

co -
coco a- (à
ruoco O(àO(à0

co(cc('à-Joa
4

cc O(àaccicow(àoaac
aacoaO (àa

coacà(àoo,_4(àc0000(à (à000ao,o(à-a
(àoocà(àcococoo(à-4--oo
(à(à(àw(à&a0 00cocoo(àa(ào(à(àow(à

(àOo,-co-Jo(àaa,

o, co co o co co co (à a 	4 o o o (à o o a - co Q,  b o MM

(àOco ococà000
-Joa

-J
(cc o(àa-cocoaoaoc

aaco-o (à
co(à(àOcoococoro

cooco(à(àoa,-4(àco--J000 (àO)OOcoco(à(àOOc
e-4-J(à(àcoco(00--J00c

(à o co o
co-Jo(à(à-Ooa(à

o
co O O a a a o o (à-' o a 'O co co 	'4 'o co O, (à  MM.

(àaa--oco-4(àco(à00000(àacàco(àcoaoco

co a

aaoocoa(à..Joa PD  5. o(àa(àcoco(àoao,
(àOco(à(àOO,O(àaCO,O(à
(à oco o, (àco co oo coo (à O O) 0-4 OM (à e -J o a a

(9 W.W  4 	'.40 (à 0) 01

co- a
aoo aa a- (à
-Joco -  J ocoo)o(à

 opacc (4 coaOa,
"1 aaco-O (àa

000o,(àcoc000coo(àoco
a(à(àoo-4(àc000(à (àO-4--Jcoco(à(à(à'-4

(àOOOOJOOOa
co (à (à (à(àaoocoaco  (O 	ci, O(à -O, (à (à (à ococo
co co co o

o, a

co(àcoocooco(cc(à-loa co o(àa('àcocoaoao,
(ic,o-4Nicooaoo 0,OO-àcoco(à-O,

a a a o o, (à
cooco(à(àcocoOocoocoOa co o co co o a o o a o o cà-l0000000co -1 O r-i 	co

co -
acO a a- (à cooco
oro(àocoocoO,NicoOa

OcO(àO(à-4 -1
co 0030

aacoao -  cOcO(àOao,
(àa

co -4-J(à(à000(à--coo(àco(ào-4--Joc0003- a
001 co -JJ (à (à 000, (àO

O 	.l
coa

O (à O0)-0 O - O O
(àOJ000'-4

(à O - 00
4(à acoOcoaO0acoaoO(à

a(à(à--aaooi(àoco--Jcoo(à-4ao(àco0000

co -

càaaocoOcoco(àcoOa Oc ooaOa-J

(à O 4
c)000Ocoo,ocoo(àoa40caO0,(à

O O O O O -4 co co (à

(o -4 -J O O  o co 00 co o o o co o co o a co co o o -J a

co -
O(à(à a a aco(à (O

co
(àc,cooe-.4-Joocoa--J

(à(àoocoo,00c00 0 pcoco0000
(à oco-J(àaa-ooco

o o a, o 00 o a  o o a a co co o o o co
O "4 '.JOO a

O
a O a a

-J "10 o o
(à

O '4 0000 O O (4 co
(à co

O '.1 () a co O
co 0000 O

co o co 'o o -J -400 co O (à O co O O (cc 	(44,.  (à O O O O O - - - - O O (à (9 0 O co O '-4 (à co O O a O O (à (à O O O 0

-1
o °

r- c'

o o , 	D

mmmmmmmmmmmmmmm0mm Z
G)gz Z<OOC)OC)OOOC)OOOOOOzOOC-) •°
mm8

o
Z

DQDmmmmmmmmmmmmmmmcmm 8
Q7 ; ; ;o 3 J 	, 1 Q

m

n1,-1 "m
m
z

z>

8  > o>m

c mc•
c>ooc.m

Q O>HCowO
i z m

z Z-4 >-
m

o > ooco, > m CP
m

m
m>50

-m -,
:o

-Cl)
-
O z

>
&

o) o
Q

m
o

co gv5 m O
o r-

.
m

z Z

O
,z

O O > O,

c

-. -

--

o w O, 	C c,) Ó b . -
r)

p, - (,) 	-
- .,

C) 	.-'
(D

r) .- -
C3

•.1
.

.-
O C)
O) 	C,)

(O 	-J
O

O (,
C,) 	C O <"'

	.'
C,) 	J

O
(.

O O)
- 	CO F) O

C,)
O O O . 	.

(O W Q 	C .J O J - .D O) O (O - .J C.) 	. co m1') A 'l

o--.J
CC
c

O

C,) N . O O
-
CO

-
O C,) C,)

a -
O

-
O

o 	c.,
O O) C,) 	F' (O

T' 	O
fl

C

C.» M O - -N O) O CO - 	- M1 (.. F) 	(,) M N .. 	.

r

- - ) -
a. CD 	J •C 	ø O 	(n b

w (. - -
1',) O

-
CO 	.J O C. C, O

o
O O O) CO 	l) C c

(n O)  O D - 	- Q OO) l a) ø -' - O O - 	- O O O CO O) O) O J O
-J C')

O) O
F) 	C.

CO
ri

N O D

-- - - -- - -----
C

- c
c

- -

0
C)--O)(,)

eD

C
o. o - -i 	-1 - - CO CO ( 	CI, 4 	1 O - .. 	. J

<O O)
C) O
C)

co
J

-' -
O) .

C,
O O

N 	C.)
( 	CO

N
P' 	O

. 	.
I' 	D p, 	O

- --- -- - -- - - -- -1
,

------0

b,(D-J •Cb,(nO. •Ob -
-J ( 	- O) C

-

O (O O () C.3 - 	(O O O 	5» O O

C" O) -' -'1 	.1 (O 	D O U (1 	J 4 - . 	. O) CO - 	- .J C,) ) 	C,3 co  1

- 	- COCC OO OCCCC O T.4O,C
CC CC CC 	CC .J 	- O O CO 	(0 O C.) O .4 CC 	(,) ..4 O CC .4 O) .4 	I3 ) 	.4 C,) 	(.4 (.4 	C.4CC » CC ff O

CD
-- - CO

CCCCCCOO  -
W M o

CCO)C.4 N)  00 	ri
><

CO 	CO CC CC -4 	.4 CC 	-.4 - 	-

CC AA AAOO CCOCO ooc

A A CC O CO - 	- CC 	..J
bcx,coo

(.4 A (.40 A A
- z

4
CCOCC OO OOCC0 0 0ACCO Or(0CC O
(.4- -4 CC CC CC 	CC .J 	- O O CO 	CO O (.4 O 	-4
COCOCC O 0OCC- O OCC

CC 	(.4-4 O CC .J 0) ..0 	I) C.4 (.4<,) (,)(,) CC - CC

0,CCCCOO

CC A-AAOO O(.4COO CCCCppC
CO(0 AOCO-JO CCOO .)CCCOJc..

W
co c, CC(.4 3OCC O

-

CC 0) -, 4 	.4 - 	- CO 	CO CC 	CC .J 	.4
- 	-

CC 	-4..4 A A O) O CO - CC 	.4 (.4 A .4 	(.4 C.C.4 A A

<

CD CC O 0) -I 	.1 O) 	CC -' - pp .   O O CC O
COCO OCCO O N)O(.(

CO O) O) O .4 O) CC co A O) O (.4(0 (.4 O (.4 	CO CC

- O 	.4 .4 	- .4 .4 O O CO 	CO O <.40 4 CC 	(.4 .4 O CC .4 O) .4 N (.4.4 <.4 	(.4<,) <.4 CC - A

CC CO 	-4 CC CC O) O) O  O (.4
--'CCCOCO<, O<,)CO-.JO CCOOCC CO)CCCO.)>
CC A »AO0 CC P P flCCOOAG)

(.4-' O O) - - 	CC CC 	<.4 F.40

COCO  CCCC » .4 ACCO 4(.4CCN)AA.4
CC CCCOACCO CCCC O(,)CCCCO0.O

CD

CCOCC CCCC O
CC

 CC OO COCCCCO4
CO

CC0CC
CC

ACC CO(,) ONCOCC IZ

- O 	.J .4 .4-4 .4.4 .4 O 0 CO CO O (40 -4
000CC CCCO 0OCC O CC CCCC(,)CC<,)F,)0<,)

CC 	<.4 .4 O CC -J 	O) 4 	(.4 (.4 	.4 <.4 	(4 <9 (4 O) A 	CD
(1,

CCCO .J
--

CO
OCCCCCCbO CC 	3 - CC

I'
CO
-'.

c -' <,)<,A AOO)CO-4O<,3( CCOOCC( CO 4Cfl
-'
)

-a
4 CC

)
CO

CCCC CO ou,
COc 4-'-CJ.4CCCC.4(CCCOACCOCCCCO Oc)(CCb-'.4

OP O ONCCCCCCO0m0

.4 AACCOCO CCW4(4CC4AA.4 O
OOCC.4.4000 0)CCO.4O)CCCCACCO<9CO(,)ON4CCCC -

(l
0OCCCCCC CCCCOOCCCCOC4OCC CCOCCCCCCCC CC <,)CC(.4A

o

- (4 CO(4 1

.0 (.4 	(.4

J)CO.4CCCCCCOO

A A - O O
-'»

.4 -J <4 -
(.4
O) (4

-
O (9 CO O ..J

O)-'-'CCCCC4

4), 	(9 CO - (.4 	CP  CC O
(.4'0C

O O 4),

CC CC - .4 .4 - 	-

A

CO 	CO O) CC .-4 	'4 CC '4 '4 -
CO CCCOACCO CCCCAAAO(9)CCO0-'..4

A A CC O CO

59

- 	- CC 4 (9 A (9 (4 C.
c O

CC0CC'4'4CCCC OO-'OOCCOCOCCCCO.JCCCCCCACCO<4CO(9O(9CC

COOCCm i m CCC 000
4COCCflO)AAO)COO- CCOCC--O-'OCCAACCCCC9CCC,)P.)CO(9

CCO<9OCCA(9O)0-JCCO)O CCC )C,3C4CCI.C(-J

AA <9 (0(4
CC CO.JCCCCCCCCbO -' - (9
-'-'CCCOCO(9(4AA (9AAO(9CO4O ACCOOCC CO(9CCCO(9.'-

- (4 CC-'-'CCCC(9 (900O 3.

CC(9(9A-'-AAO0 CCO)OO O ,)
,)'A'4- fl CC CCCOACCON4CCCCCCAAAOCCCCQ-'<

<9 A

CCCCCCO0AO

CC CC
CCOCC CC0 00-'OOCCOCOCCCCO.4CCCCCCACCO<9CO(9O(9CCCC

CC O CO  -.4 (9 (9 CC

CO
CO O)
O O)

CC
mCC

A A
.J 	'4CC

O) CC
CC

O 0
O 0

- 	-'
co 	CC

O CC
O (9

O CC
O O)

- 	(9
A (9

- O
CC O

-
.J

O) (9
0) CC

O) A
0)-

A O)
- 	CC

CC (4
(9 (9

CC (9(9
(4 (4

CO
CC (4

1'.)
(4

AA - (9 CO

CCCO.4CCCCCCCCO0 -'»
(4A A

(.3
O (9

CC (9(9 A"AAO 0 CC Q O CO (9 CCCCCCO 0 m

-
CO 	 .4

w
O<4 (9 CC N CC O

o

 O CC
CC-'-'CCCC(.)

(9 	(.3 CO 	(.3 CC 	CO 0

CO9A CCCC CCCCCC4).CCCOACCO(9CCCCO)AAAO(9CCCCOO'N
CCCC COCOCCCC CC AACCOCO A(9(9CC(9AA'4
CCOCC'4'ICCCC-'-'O OCCOCOCCCCO.JCCCCCCACCO<4CO(.3O(900

COOCCCCCC-4.4CC000CCCCO(9OCCA(9CCO.JCCCCCC CC (9CC(4(4
COCCCCCCA , CCCCO CCOCC -'O-'CC(9CCAACCCC(9CCC,)(9CO(4

iL,) b

(.4 <.3
.4 (.3 	CO

b A
'4 A

-

00)

'0 C
(4
4

A CC
CC CO

(9 (9
'4.4

.4 	4
<4 	(.4

(9 (9
CC 	O)

CC 	CC
CO 	CO

fl
(.3 	(9
(.3 	P9CC

CC A
(.3 	CO

CC

A A
.4 O
-.1 	CC

CC
CC A
.4 CC

A 0)
CO
CC

CC
A '4-'

CC

9D
(.3

.3
A (.3

(.3 	(.3
CC O A

CC 	 (.3 O CC O 	1
A b à b bb o b -.i 	-.i o 9,

'0 o o r. '0->

.4
O

<9 O
O O

(9 (9
0 O

CO 	CO
4 40

O O
O

O 0
O 0

O) O)
A A

O CC
O O

O F3
O CC

CC O)
CO CC

CO O
A O

O)
CC

O -
O CO

CC CO
A (.3

(4CC
.J CC

CC .4
CC

CO A O 03 42

- CC O CC CC O O O O O O A A O O O O CC O O O (.3 O F3 O 000 O 00 O
OCO

O - CC

m
m

m

-1

c

c

z

o

1

o

m

>

o

o

il